II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais),
no caso de outros serviços e compras;”

Que o Decreto Federal nº 11.871 de 29 de dezembro de 2023, atualizou os valores
estabelecidos na Lei 14.133/21, onde o Art. 75, caput, inciso II, passara ser R$ 59.906,02
(cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos);

Que de acordo com a legislação em vigor e está Câmara Municipal, julgar necessários, no
momento, da contratação em tela.

CONSIDERANDO que a contratação direta, com dispensa de licitação, será para atender
ao interesse do serviço público, visando a melhoria do serviço realizado por esta casa.

[...]

0001 - Manutenção das
Atividades do Poder Legislativo,  Projeto Atividade: 2001 – Manutenção das Atividades da
Câmara Municipal. ; Elemento de Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica.

3 – Importará a despesa o valor de R$ 19.950,00 (dezenove mil novecentos e cinquenta
reais), que será pago de acordo com a demanda utilizada e após o trâmite normal do
processo de despesa.

4  –  Reconhecer  a  Dispensa  de  Licitação  junto  à  empresa  MARILIO  RODRIGUES
75163861468, inscrita no CNPJ sob nº 17.853.980/0001-78, situada na Avenida Jaime